## delinquant

XLVII - De significanda hora Operis Dei

XLVIII - De opera manuum cotidiana

XLIX - De Quadragesimae observatione

L - De fratribus qui longe ab oratorio laborant aut in via sunt

LI - De fratribus qui non longe satis proficiscuntur

LII - De oratorio monasterii

LIII - De hospitibus suscipiendis

LIV - Si debeat monachus litteras vel aliquid suscipere

LV - De vestiario vel calciario fratrum

LVI - De mensa abbatis

LVII - De artificibus monasterii

LVIII - De disciplina suscipiendorum fratrum

LIX - De filiis nobilium aut pauperum qui offeruntur

LX - De sacerdotibus qui forte voluerint in monasterio habitare

LXI - De monachis peregrinis, qualiter suscipiantur

LXII - De sacerdotibus monasterii

LXIII - De ordine congregationis

LXIV - De ordinando abbate

LXV - De praeposito monasterii

LXVI - De ostiariis monasterii

LXVII - De fratribus in viam directis

LXVIII - Si fratri impossibilia iniungantur

LXIX - Ut in monasterio non praesumat alter alterum defendere

LXX - Ut non praesumat passim aliquis caedere

LXXI - Ut oboedientes sibi sint invicem

LXXII - De zelo bono quod debent

## mancanze

XLVII - Il segnale per l'Ufficio divino

XLVIII - Il lavoro quotidiano

XLIX - La Quaresima dei monaci

L - I monaci che lavorano lontano o sono in viaggio

LI - I monaci che si recano nelle vicinanze

LII - La chiesa del monastero

LIII - L'accoglienza degli ospiti

LIV - La distribuzione delle lettere e dei regali destinati ai singoli monaci

LV - Gli abiti e le calzature dei monaci

LVI - La mensa dell'abate

LVII - I monaci che praticano un'arte o un mestiere

LVIII - Norme per l'accettazione dei fratelli

LIX - I piccoli oblati

LX - I sacerdoti aspiranti alla vita monastica

LXI - L'accoglienza dei monaci forestieri

LXII - I sacerdoti del monastero

LXIII - L'ordine della comunità

LXIV - L'elezione dell'abate

LXV - Il priore del monastero

LXVI - I portinai del monastero

LXVII - I monaci mandati in viaggio

LVIII - Le obbedienze impossibili

LXIX - Divieto di arrogarsi le difese dei confratelli

LXX - Divieto di arrogarsi la riprensione dei confratelli

LXXI - L'obbedienza fraterna

LXXII - Il buon zelo dei monaci

## monachi habere

### LXXIII - De hoc quod non omnis iustitiae observatio in hac sit regula constituta

#### Prologus

1. Obsculta, o fili, praecepta magistri, et inclina aurem cordis tui, et admonitionem pii patris libenter excipe et efficaciter comple,
2. ut ad eum per oboedientiae laborem redeas, a quo per inoboedientiae desidiam recesseras.
3. Ad te ergo nunc mihi sermo dirigitur, quisquis abrenuntians propriis voluntatibus, Domino Christo vero regi militaturus, oboedientiae fortissima atque praeclara arma sumis.
4. In primis, ut quicquid agendum inchoas bonum, ab eo perfici instantissima oratione deposcas,
5. ut qui nos iam in filiorum dignatus est numero computare non debet aliquando de malis actibus nostris contristari.
6. Ita enim ei omni tempore de bonis suis in nobis parendum est ut non solum iratus pater suos non aliquando filios exheredet,
7. sed nec, ut metuendus dominus irritatus a malis nostris, ut nequissimos servos perpetuam tradat ad poenam qui eum sequi noluerint ad gloriam.
8. Exsurgamus ergo tandem aliquando excitante nos scriptura ac dicente: *Hora est iam nos de somno surgere,*
9. et apertis oculis nostris ad deificum lumen, attonitis auribus audiamus divina cotidie clamans quid nos admonet vox dicens:
10. *Hodie si vocem eius audieritis, nolite obdurare corda vestra.*
11. Et iterum: *Qui habet aures audiendi audiat quid spiritus dicat ecclesiis.*